[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

5 сентября 2012 года
ПРОТОКОЛ № 19
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: Шпаков Ю.Н.

Заместители председателя комитета: Кондрашкин А.И., Лаптев В.В.,                Хван Н.Б.
Члены комитета: Вандакуров А.Н., Карпов В.Я., Молодавский В.А.,                Синенко В.Н., Умербаев И.Р., Хамидуллин А.Н.
Референты комитета: Нестеренко И.А., Ноздрюхин М.Н.

Советник комитета: Ахмеров М.А.

ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. О назначении мировых судей Новосибирской области.

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 6 и 7 Закона Новосибирской области «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» (второе чтение).

3. О проекте закона Новосибирской области «О поправках к Уставу Новосибирской области» (первое чтение).

4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наградах Новосибирской области» (первое чтение).

5. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (первое чтение).

6. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» (первое чтение).

7. О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в Положение о Почетном знаке Законодательного Собрания Новосибирской области».

8. Разное.

СЛУШАЛИ:
О повестке заседания комитета.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

1. Включить в повестку заседания комитета дополнительный вопрос:

О проекте федерального закона «О внесении изменения в статью 12.36.1 Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях».
Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

2. Повестку дня заседания комитета с учетом поступившего предложения утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

О назначении мировых судей Новосибирской области.

Доклад: Редько Андрей Васильевич – начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на трехлетний срок полномочий Мороз Елену Николаевну на должность мирового судьи 1-го судебного участка Болотнинского судебного района Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на трехлетний срок Рахманову Маргариту Михайловну на должность мирового судьи 4-го судебного участка Железнодорожного судебного района г. Новосибирска.

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий Заднепровского Сергея Петровича на должность мирового судьи 2-го судебного участка Купинского судебного района Новосибирской области с 27 октября 2012 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий Жданова Сергея Кирилловича на должность мирового судьи 3-го судебного участка Заельцовского судебного района г. Новосибирска с 25 сентября 2012 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий Курасову Светлану Анатольевну на должность мирового судьи 2-го судебного участка Ордынского судебного района Новосибирской области с 28 сентября 2012 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 6 и 7 Закона Новосибирской области «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» (второе чтение).

Доклад: Лаптев Владимир Васильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 6 и 7 Закона Новосибирской области «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера».

Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О поправках к Уставу Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель министра юстиции – начальник управления законопроектных работ и ведения регистра;

ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.
Шпаков Ю.Н.
Карпов В.Я.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области на основании части 1 статьи 81 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О поправках к Уставу Новосибирской области».

Голосовали: «за» - 8, «против» - 1, «воздержались» - 1.

4. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наградах Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Козодой Виктор Иванович – заместитель Губернатора Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.
Хван Н.Б.
РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области на основании пункта 1 части 1 статьи 81 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О наградах Новосибирской области» в связи с необходимостью приведения в соответствие с требованиями Устава Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.

5. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Струков Алексей Николаевич – первый заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр экономического развития Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Шпаков Ю.Н.
Карпов В.Я.
Калентьева Н.В. – заместитель начальника государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области».

2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области установить срок подачи поправок к указанному законопроекту в головной комитет до 1 октября 2012 года.

Голосовали: «за» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 1.

6. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Кудин Игорь Валерьевич – депутат Совета депутатов города Новосибирска.

ВЫСТУПИЛИ:

Хван Н.Б.
Шпаков Ю.Н.
Синенко В.Н.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области».

2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области установить срок подачи поправок к указанному законопроекту в головной комитет до 13 октября 2012 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

7. СЛУШАЛИ:

О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в Положение о Почетном знаке Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменения в Положение о Почетном знаке Законодательного Собрания Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

8. СЛУШАЛИ:

О проекте федерального закона «О внесении изменения в статью 12.36.1 Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области внести в порядке реализации права законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального закона «О внесении изменения в статью 12.36.1 Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области назначить депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Дорофеева Сергея Борисовича представителем Законодательного Собрания Новосибирской области в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации при рассмотрении проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 12.36.1 Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях» (по согласованию).

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комитета                                                                                  Ю.Н.Шпаков

PAGE
5